БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » мал 20^Л.
Алексеевка

№

О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского
городского округа от 19.09.2024 г. № 628

В целях приведения нормативных правовых актов Алексеевского
муниципального округа в соответствие с действующим законодательством
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского
округа от 19 сентября 2024г. № 628 "Об утверждении Порядка предоставления
дополнительной меры социальной поддержки членам семей граждан,
погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной
операции" следующие изменения:

- по тексту постановления вместо слов "Алексеевского городского
округа" читать "Алексеевского муниципального округа" в соответствующих
падежах;

- пункт 8 Порядка предоставления дополнительной меры социальной
поддержки членам семей граждан, погибших (умерших) при выполнении задач
в ходе специальной военной операции, зарегистрированных по месту
жительства на территории Алексеевского городского округа (далее - Порядок),
утвержденного пунктом 1 постановления изложить в следующей редакции:

"Заявление подлежит рассмотрению Управлением в срок, не
превышающий 10 (десяти) рабочих дней с даты его регистрации.

По результатам рассмотрения заявления принимается решение о
назначении единовременной выплаты за счет средств, предусмотренных по
смете Управления, или об отказе в ее назначении (Приложение № 2 к
настоящему Порядку). Единовременная выплата производится Управлением
путем перечисления денежных средств на счета получателей, открытые в
кредитных организациях Российской Федерации.

2

В случае принятия решения об отказе в назначении единовременной
выплаты заявитель уведомляется об этом в течение 3 (трех) рабочих дней после
дня принятия решения.";

- пункты 9, 10, 11 Порядка считать утратившими силу;
- пункт 12 Порядка считать пунктом 9 соответственно.
2. Управлению социальной защиты населения администрации

Алексеевского муниципального округа (Качур А.В.) обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского муниципального округа.

3. Управлению организационно - контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
муниципального округа.

Глава администрации
Алексеевского муниципального С.В. Халеева